
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 38 - REG. GEN. 188 DEL 15-04-2020

Ufficio: RELAZIONI CON IL PUBBLICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, FIERE E MERCATI

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 165 DEL 31.03.2020 DI APPROVAZIONE BANDO
PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI NEI MERCATI E FIERE
DEL COMUNE DI COPPARO - PROROGA SCADENZA TERMINI

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 14.02.2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di
Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune
di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni ed i compiti gestionali stabiliti dall'art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000 oltre alle competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Visto il BurERT Bollettino Ufficiale Regione Emilia Romagna n. 66 del 13.03.2020 (Parte Seconda) nel
quale è pubblicata la DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TURISMO,
COMMERCIO E SPORT 09 MARZO 2020, N. 3984 “Elenco dei posteggi liberi - isolati, nei mercati e nelle
fiere della regione Emilia-Romagna - che i Comuni intendono assegnare in concessione”;

Vista la propria determinazione n. 165 del 31.03.2020 con cui veniva approvato il bando per l’assegnazione
dei posteggi liberi nei mercati e fiere del Comune di Copparo a seguito di pubblicazione BUR n. 66 del
13.03.2020;

Considerato che nel suddetto Bando, prot. n. 5481 del 31.03.2020 la scadenza per la presentazione delle
domande risulta essere il 14.04.2020 ore 12.00;

Considerato che entro la scadenza sono giunte:
n. 1 domanda per l’assegnazione del posteggio n. 69 del mercato di Copparo;-



n. 2 domande per l’assegnazione del posteggio riservato ai produttori agricoli, n. 12 del mercato di-
Coccanile;

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Emilia Romagna del 11 aprile 2020 relativa alle misure per il
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid - 2019 che tra le altre cose ha prorogato la
sospensione delle attività dei mercati ordinari e straordinari in tutta la Regione fino al 03.05.2020;

Valutata l’opportunità di prorogare il termine per la presentazione delle domande al 04.05.2020 per i soli 
posteggi per i quali alla data odierna non siano giunte domande per dare la possibilità a più operatori
economici di poter riprendere in tempi brevi la propria attività economica se le disposizioni nazionali lo
consentiranno;

Dato atto che:
sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
non risultano rapporti di parentela o amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della

vigente    normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 97 del 30.12.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 4 del 17.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
Economico Finanziario per l'anno 2020;

Visto il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2020-2022
approvato con Deliberazione della G.C. n. 7 del 28.01.2020;

Visto il vigente Regolamento delle Fiere e dei Mercati del Comune di Copparo;

Viste inoltre:
la Legge Regionale 10 febbraio 2011, n. 1 (Presentazione del documento unico di regolarità-
contributiva da parte degli operatori del commercio su aree pubbliche);
la deliberazione di Giunta regionale n. 2012 del10 dicembre 2015 (Legge regionale 1/2011. Modalità-
telematiche per la verifica del DURC dei commercianti su area pubblica);
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;-
le disposizioni dello Statuto del Comune e dei Regolamenti dell’Amministrazione Comunale;-

DETERMINA

di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande relative al bando prot. n. 5481 del1.
31.03.2020 per l’assegnazione dei posteggi liberi nei mercati e fiere del comune di Copparo a
seguito di pubblicazione sul BUR n. 66 del 13.03.2020, approvato con determinazione n. 165 del
31.03.2020, per i soli posteggi per i quali alla data odierna non sia giunta alcuna richiesta;

di dare atto che entro la scadenza del suddetto bando, ore 12.00 del 14.04.2020, sono pervenute:2.
n. 1 domanda per l’assegnazione del posteggio n. 69 del mercato di Copparo;a.
n. 2 domande per l’assegnazione del posteggio riservato ai produttori agricoli, n. 12 delb.
mercato di Coccanile

di dare atto che per i posteggi per i quali alla data odierna non sia giunta alcuna richiesta, la domanda3.
può essere presentata telematicamente sul Portale Accesso Unitario al link
https://au.lepida.it/suaper-fe con nuova scadenza entro e non oltre le ore 12.00 del giorno
04.05.2020;

https://au.lepida.it/suaper-fe


di dare atto che qualora giungessero domande per il posteggio 69 del mercato di Copparo e per il4.
posteggio riservato ai produttori agricoli n. 12 del mercato di Coccanile, queste non verranno
accettate poiché per tali posteggi è giunta manifestazione di interesse entro i termini del 14.04.2020
dettati dal suddetto bando;

di pubblicare la presente sul sito internet del Comune di Copparo Sezione Bandi E Concorsi e5.
sull'albo on line Comunale;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Giulia Minichiello Responsabile6.
Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune di
Copparo;

di dare atto che la presente determinazione è dichiarata immediatamente eseguibile in quanto, non7.
comportando impegno di spesa, non necessità del visto contabile;

che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune a termini dell’art. 67 del vigente Statuto8.
comunale.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 15-04-2020 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 15-04-2020 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


